
EXTRATO DO TA N° 123/2025 – EDITORA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 

(GRÁFICA SET) 

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o SegundoTermo Aditivo ao Contrato 
de Prestação de Serviços com Fornecimento nº 056/2024 com a Empresa EDITORA 
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (GRÁFICA SET) (Processo SEI nº 202400058003549). 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, a prorrogação da vigência por mais 12 (doze) 
meses do Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento nº 056/2024, com aplicação de 
reajuste de aproximadamente 4,936%, passando o valor contratado de R$ 484.896,10 (quatrocentos 
e oitenta e quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais e dez centavos) para R$ 508.830,70 
(quinhentos e oito mil oitocentos e trinta reais e setenta centavos), conforme manifesto de 
interesse da contratada (79101038) e Orçamento (79079587), modificando para tanto a tabela da 
“Cláusula Segunda – Da Especificação e do Quantitativo do Objeto, o item 5.1 da “Cláusula Quinta 
– Do Valor do Contrato” e o item 7.1 da "Cláusula Sétima - Da Vigência" 
  
 
 
 
 
SIGNATÁRIOS: 
 
- Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado- Diretora Geral-OVG. 
- Jarmund Nasser Júnior– Diretor Administrativo e Financeiro-OVG. 
- Francisco Rodrigues da Silva– Empresa Contratada. 

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=82731989&id_procedimento_atual=64194382&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=f92b2541fef5c3eb63b60cd049229a4e9cd7a35124b3244adf30bcdaf7ce5bbca2c0a5ef08b1807049b9543618140555bfff51efc597b60234f4039965255449b7cbf1da2cca888fbd343e22c373ea80464a71acc9e1625ee1319362a6c1900a
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=82708557&id_procedimento_atual=64194382&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=37a50f6626201d31f24148f84a6498da644d44bb17f3f9f52ff5d140e49d80f1a2c0a5ef08b1807049b9543618140555bfff51efc597b60234f4039965255449b7cbf1da2cca888fbd343e22c373ea80464a71acc9e1625ee1319362a6c1900a

